[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	19.02.2016
	№ 176

	с. Александровское

	О порядке распределения средств субвенции на обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных образовательных учреждениях

В соответствии с Законом Томской области от 9.12.2013 года № 214-ОЗ
«О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по обеспечению обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, проживающих в муниципальных (частных) образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам, питанием, одеждой, обувью, мягким и жестким инвентарем и обеспечению обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не проживающихся в муниципальных (частных) образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам, бесплатным двухразовым питанием»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок распределения средств субвенции на обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных образовательных учреждениях, согласно Приложению 1.
2. Утвердить Перечень муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Александровский район», на обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных образовательных учреждениях, согласно Приложению 2.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.
4. Считать утратившим силу постановление Администрации Александровского района Томской области от 18.10.2013 № 1498 «О порядке предоставления иных межбюджетных трансфертов на обеспечение обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных образовательных учреждениях, бесплатным двухразовым питанием.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Александровского района Каримову О.В.
	И.о. Главы Александровского района

	В.П. Мумбер

	Матвеева
25300

Приложение 1 к постановлению Администрации Александровского района от 19.02.2016   № 176
Порядок
распределения средств субвенции на обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных образовательных учреждениях
         1.Настоящий Порядок устанавливает методику распределения между муниципальными образовательными учреждениями средств субвенции на обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных образовательных учреждениях (далее – средства субвенции).
2.Целевое назначение средств субвенции – обеспечение обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных образовательных учреждениях, бесплатным двухразовым питанием (за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, являющихся детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, находящихся на полном государственном обеспечении).

3.Общий объем средств субвенции определяется по формуле:

[image: image2.wmf]n

i1

,

где:

VoSUMVi

=

=

Vo – общий объем средств субвенции муниципальным образовательным учреждениям Александровского района;

Vi – объем средств субвенции i-му муниципальному образовательному учреждению .
4.Объем средств субвенции, выделяемого i-му муниципальному образовательному учреждению, определяется по формуле:

Vi = P1i*d1i*S1,
Vi = P1i*d1i*S2,           где:

P1i – количество обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных образовательных учреждениях i-го муниципального образовательного учреждения Александровского района;

d1i – количество дней обеспечения бесплатным двухразовым питанием (без учета каникулярного времени, выходных и праздничных дней);

S1 – норматив расходов в день на обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных общеобразовательных учреждениях 103 рубля в день;
S2 – норматив расходов в день на обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях 80 рублей в день.
5.При уменьшении или увеличении фактической среднегодовой численности обучающихся с ограниченными возможностями здоровья от прогнозной объем утвержденной субвенции подлежит перерасчету в порядке, утвержденном Администрацией Томской области.
6.Остатки средств субвенции, не использованных в текущем финансовом году, подлежат возврату в областной бюджет в установленном порядке.

Приложение 2 к постановлению Администрации Александровского района от 19.02.2016   № 176
Перечень муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Александровский район», на обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных образовательных учреждениях

	Наименование образовательного учреждения
	Адрес

	МАОУ СОШ №1 с. Александровское
	636760, Томская область, с. Александровское, ул. Советская, 32

	МАОУ СОШ №2 с. Александровское
	636760, Томская область, с. Александровское, ул. Пушкина, 54 Б

	МКОУ СОШ с. Лукашкин Яр
	636764, Томская область, Александровский район, с. Лукашкин Яр, ул. Центральная, 16.

	МКОУ СОШ с. Новоникольское
	636766, Томская  область,  Александровский район, с. Новоникольское, пер. Школьный, 5

	МКОУ ООШ п. Октябрьский
	636767, Томская область, Александровский район, п. Октябрьский, ул. Школьная, 4

	МКОУ НОШ д.Ларино
	636760, Томская область, Александровский район, д. Ларино, ул. Обская, 41.

	МКОУ СОШ с. Назино
	636765, Томская область, Александровский район, с. Назино, ул. Молодежная, 7.

	МАДОУ д/с «Малышок»
	636760, Томская область, с. Александровское, ул. Новая 4

	МКДОУ д/с «Аленушка»
	636765 Томская область, Александровский район, с. Назино, ул. Молодежная, 9.

	МБДОУ ЦРР «Теремок»
	636760, Томская область, с. Александровское, ул. Нефтяников, 7а

	МБДОУ Детский сад «Ягодка»
	636760, Томская область, с. Александровское, мкр. Казахстан,12

	МКДОУ д/с «Родничок»
	636766 Томская область, Александровский район, с. Новоникольское, пер. Школьный, 5 строение 1.

	МКДОУ д/с «Теремок»
	636764 Томская область, Александровский район, с. Лукашкин Яр, Центральная 16а.